Об утверждении контрольных цифр приема граждан на 2009 год в
государственные средние медицинские образовательные учреждения

Приказ
 от 02.02.2009 № 140

В соответствии с положением о департаменте здравоохранения Новосибирской области,
утвержденного постановлением Губернатора новосибирской области от 18.04.2005 № 230 «О
департаменте здравоохранения Новосибирской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан на 2009 год в государственные средние
медицинские образовательные  учреждения Новосибирской области, реализующие подготовку
специалистов по образовательным программам среднего медицинского образования (приложение №
1).
2. Директорам государственных средних медицинских образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить  контроль выполнения плана приема в образовательные учреждения в соответствии

с установленными цифрами приема и соблюдение порядка приема в образовательные учреждения.

2.2. Прием студентов сверх  установленных контрольных цифр приема осуществлять на договорной
основе с физическими и (или) юридическими лицами с оплатой стоимости обучения только после
выполнения утвержденных контрольных цифр приема граждан на 2009 год по соответствующим
специальностям и формам  обучения (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения

Руководитель департамента                                                          В.В. Степанов

http://www.zdravnso.ru/downloads/2009/pril_140.doc